
​【重要】施設改修工事に伴う座席数変更および利用料金改定のお知らせ​

​　日頃より、しらかわホールにご関心をお寄せくださり、誠にありがとうございます。​

​　当ホールでは、2026年3月下旬の再開館に向け、現在、館内施設の改修工事を順次進めており​

​ます。今回の改修では、館内トイレの洋式化や設備の老朽化対策をはじめ、より快適な鑑賞環境​

​をご提供するための客席改修などを実施いたします。​

​　なかでも客席部分については、視認性改善やバリアフリー化等を⽬的として、2階バルコニー​

​エリアへのボックス席、ポディウム席の設置および、1階席の一部レイアウト変更など、大幅な​

​改修工事を行います。これに伴い、座席数、座席表、およびホール利用料金が以下の通り変更と​

​なりますので、お知らせいたします。​

​1. 客席数の変更について​
​　​​施設改修により、客席数は現行の696席から631席に変更となります。​

​　　新座席図面：​​こちらよりご確認ください​​。​

​2.ボックス席の新設と運用について​
​　2階サイドバルコニーエリアに、新たな鑑賞環境をご提供する「ボックス席（名称＝FAN​

​BOX）」を設置いたします。 一部のボックスはガラス張りとし、スピーカーやモニターを室内​

​に設置いたします。これにより、親子室として、また車椅子をご利用の方、障がいをお持ちの​

​方、人工呼吸器等の医療機器を利用されている方など、従来の客席では鑑賞が困難であった方々​

​にも幅広くご利用いただける仕様となっております。​

​　この改修にあたっては、ホール建設時に音響を監修したヤマハ株式会社の空間音響グループ​

​の協力のもと、既存の優れた音響性能を維持するための措置を講じております。​

​　なお、再開館初年度となる2026年度は、すべてのボックス席を公演主催者様への貸し出し対​

​象といたしますが、2027年度以降は、多目的利用枠を除き、原則として年間契約による販売へ​

​と移行いたします。 この運用により得られる収益は、ホールの設備維持および事業運営に充て​

​られ、次世代へホールを繋ぐ財源として活用してまいります。何卒ご理解を賜りますようお願い​

​申し上げます。​

​3. 舞台後方席（ポディウム席）の新設​
​　2階席の舞台後方エリアには、新たな座席（CP、RP、LP列）を設置いたします。このうち、​

​CP列は仮設席となっており、公演形態に応じて取り外すことも可能です。（公演によりご利用​

​いただけない場合もございます。）​

​4. ホール利用料金の改定​
​　座席数の変更に伴い、利用料金を改定（値下げ）いたしました。改定後の料金体系につきま​

​しては、以下のリンク先よりご確認ください。​

​［​​新利用料金表​​］［​​新旧料金比較表​​］​

​　各種催事をご計画中の主催者様には、座席数の変更等によりご不便をおかけいたしますが、​

​再開館後も皆様に愛されるホールを目指して参ります。​

​　何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。​

​2026年1月28日 しらかわホール（株式会社SKI）​

https://shirakawahall.jp/project/pdf/seat_0123.pdf
https://shirakawahall.jp/project/pdf/UsageFee_0123.pdf
https://shirakawahall.jp/project/pdf/UsageFee_comparison.pdf

